PAGE
2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кривошеино

Томской области
31.05.2021                                                                                                                             № 359
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 17.06.2016 № 197 «О единой дежурно-диспетчерской службе

муниципального образования Кривошеинский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 17.06.2016 № 197 «О единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования Кривошеинский район» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) изложить пункт 7 Постановления в следующей редакции:

«7. Установить, что общее руководство ЕДДС осуществляет Первый заместитель Главы Кривошеинского района.»;

2) изложить пункт 8 Постановления в следующей редакции:

«8. Предоставить Первому заместителю Главы Кривошеинского района право проведения проверок и оценки состояния готовности ЕДДС.»;

3) изложить пункт 3 приложения № 1 к Постановлению в следующей редакции:

«3. ЕДДС подчиняется Первому заместителю Главы Кривошеинского района - заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧСПБ) района, руководство деятельностью ЕДДС осуществляет руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Кривошеинского района.»;

4) приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

6) приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

7) изложить пункт 3.2.6. приложения № 5 к Постановлению в следующей редакции:

«3.2.3. Доклад руководителю отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности о приёме дежурства и после разрешения на смену исполнение обязанностей в режиме повседневной деятельности;»;

8) изложить пункт 3.2.23. приложения № 5 к Постановлению в следующей редакции:

«3.2.23. Безотлагательное информирование руководителю отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности в случае неприбытия смены в  установленное  время.»;

9) изложить раздел 5 приложения № 5 к Постановлению в следующей редакции:
«5. Оперативный дежурный ЕДДС в рамках  своей деятельности, определенной должностной инструкцией взаимодействует с Главным управлением МЧС России по Томской области, Департаментом защиты населения и территории Томской области,  с органами прокуратуры, ОМВД России по  Кривошеинскому району, 22 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС»,  Кривошеинским отделением надзорной деятельности и профилактической работы,  Кривошеинским газовым участком ООО «Газпром газораспределение Томск», Кривошеинским сетевым районом ПАО «ТРК», ЦФ ГУП ТО «Областное ДРСУ», Кривошеинским лесничеством – филиалом ОГКУ «Томсклес», Кривошеинским линейно-техническим участком Томского филиала  ПАО «Ростелеком», ОГАУЗ «Кривошеинская РБ», структурными подразделениями Администрации Кривошеинского района, Администрациями сельских поселений.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)
                       А.Н. Коломин
Калугин Денис Николаевич,

(838251)-2-10-31

Прокуратура, 22 ПСЧ, ОМВД, Кривошеинское ЖКХ, ЛТУ, РБ, Володинская промплощадка, РЭС, Кривошеинский газовый участок, ДРСУ, с/поселения по списку.
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 31.05.2021 № 359
Перечень

дежурно-диспетчерских служб  Кривошеинского района, взаимодействующих с ЕДДС.
1. Диспетчер 22 ПСЧ ФГКУ «3 ПСО ФПС ГПС».
2. Дежурная часть отделения МВД РФ по  Кривошеинскому району.

3. Диспетчерские службы потенциально опасных объектов (химически опасных, взрыво- и пожароопасных объектов).
4. Диспетчер МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения».
5. Диспетчер Кривошеинского линейно-технического участка ПАО «Ростелеком».

6. Диспетчер скорой медицинской помощи ОГАУЗ «Кривошеинская РБ».

7. Диспетчер Кривошеинского сетевого района  ПАО «ТРК».
8. Диспетчерская служба  Володинской промплощадки ТЛПУ МГ ООО «Газпромтрансгаз Томск».

9. Диспетчер Кривошеинского газового участка ООО «Газпром газораспределение Томск».
10. Диспетчер ЦФ ГУП ТО «Областное ДРСУ».
Приложение 2

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 31.05.2021 № 359
Схема

организации управления и взаимодействия ЕДДС МО Кривошеинский район

Приложение 3

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 31.05.2021 № 359
СТРУКТУРА

ЕДДС

Диспетчерская служба  Володинской промплощадки ТЛПУ МГ ООО «Газпромтрансгаз Томск»

Диспетчер Кривошеинского линейно-технического участка

Диспетчер Кривошеинского газового участка ООО «Газпром газораспределение Томск»

Диспетчерские службы потенциально опасных объектов

Диспетчер МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения»

Диспетчер СМП ОГАУЗ

«Кривошеинская РБ»

Диспетчер Кривошеинского сетевого района  ПАО «ТРК»

Диспетчер 22 ПСЧ

Дежурная часть отделения МВД РФ по  Кривошеинскому району

Диспетчер ЦФ ГУП ТО «Областное ДРСУ»

Службы постоянной готовности

ЕДДС

Ведущий специалист по ГО и  ЧС

ОАО «Томскснаб»,

ГУП «Инжкомсервис»

Кривошеинс-кий СЭР ЦЭС ОАО Томскэнерго,

Кривошеинский филиал треста «Севермежрайгаз»

Автотранспортные предприятия

ОГУП «Кривошеинское ДРСУ»

Состав сил и средств привлекаемых организаций

Областные и прочие структуры, привлекаемые в случае необходимости

Начальник пожарно-спасательного гарнизона

Первый заместитель Главы Кривошеинского района

Руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

Глава  района

Председатель КЧСПБ района

Ведущий специалист по ГО и ЧС

Руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

Первый заместитель Главы Кривошеинского района

Оперативный дежурный

ЕДДС

(4 человека)

ЦУКС

т. 8-38-22-511-011